
 

 

 

 

Istituto Tecnico Commerciale Statale “Alfonso Gallo” 
Indirizzi: Amministrazione, finanza e marketing – Turismo 

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce); telefono: 081 813 28 21; fax: 081 813 28 20 
Sede Associata: Via P. Migliaccio, 22 - 81030 - Orta di Atella (Ce); telefono: 081 19 70 68 63; fax: 081 891 07 27 

Cod. Mecc.: CETD010003; web site: www.itegallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 
Presidio ICT e ISS; Centro Polifunzionale di servizio; Test Center EIPASS.; C. F.: 81000710616; 

 

Prot. 8543/C15 Aversa, 06/12/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 “codice dei contratti”;  
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 12/01/2016 con la quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2016/2017;  
VISTA la   delibera n. 3 del 30/10/2015 di approvazione del  Programma   Annuale   dell’esercizio 

Finanziario 2016; 
RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per i lavori che si intendono acquistare;  
VISTA la nota della Provincia di Caserta prot. n. 61027 del 21/07/2016 con la quale veniva comunicata 

“l’impossibilità per la provincia di garantire l’assolvimento delle funzioni e dei servizi essenziali”; 
VISTA  la nota della Provincia di Caserta prot. 73414 del 06/10/2016 con la quale comunicava 

“l’indisponibilità di risorse finanziarie da parte dell’Amministrazione provinciale per lo 
svolgimento delle attività di manutenzione…” 

RITENUTO necessario, per ragioni di organizzazione interna e sicurezza degli ambienti di lavoro,  
provvedere alla manutenzione straordinaria degli uffici di segreteria della sede centrale Via 
Dell’Archeologia, 91 Aversa; 

RITENUTO adeguato a quanto sopra indicato, esperire la procedura di affidamento diretto per 
l’acquisizione dei lavori di manutenzione motivato da ragioni di urgenza ed indifferibilità della 
spesa nel rispetto dell’articolato della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro nonché dalla 
concomitanza  dell’esiguità e della non periodicità della spesa; 

 

http://www.itegallo.it/
mailto:CETD010003@istruzione.it


DECRETA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di deliberare il ricorso alla procedura per l’affidamento diretto per la fornitura dei lavori di manutenzione 

straordinaria degli uffici di segreteria della sede centrale in via dell’Archeologia 91 aversa (CE) prevista 

dall’art.36, c.2, lett. a), del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 

Art. 3 

Di procedere ad un’indagine di mercato per individuare l’offerta economicamente più vantaggiosa in base al 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 

Art. 4 

Di invitare almeno 3 operatori del settore per la presentazione di un offerta.  

Art. 5 

I lavori dovranno essere eseguiti durante il periodo di sospensione delle attività didattiche delle vacanze 

natalizie 2016, e dovranno essere consegnati, chiavi in mano, entro e non oltre il 04/01/2017 ovvero prima 

della ripresa delle attività didattiche.   

Art. 6  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Vincenza Di Ronza 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Vincenza Di Ronza 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3,  

comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

 


